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Indefrysning af LAG-midler.

I forbindelse med den nye budgetlov og implementering af denne indenfor Ministeriet for 
Fødevarer samt Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter skal vi – på vegne af alle 
bestyrelserne der administrerer lokale udviklingsprojekter i landdistrikterne – påpege en 
række forhold vedrørende indefrysning af nationale midler til Landdistriktsudvikling, der 
vil have meget uheldige konsekvenser for LAG arbejdet i fremtiden.
Følgende særlige forhold skal præciseres:

 Den nuværende ordning for EU tilskud løber fra 2007- 2014 og den kræver en 
national finansiel matchning, således at LAG’erne der dækker landkommunerne 
har været sikret den nationale medfinansiering gennem årene.

 Den 7. december orienteres LAG’erne om, at den nationale medfinansiering, der 
har været meldt ud til hver LAG ikke er til rådighed i 2012 for de 
projektansøgninger der ikke –inden 31/12 – har fået en formel godkendelse fra 
FødeVareErhverv(FERV).

 Det særlige i LAG ordningerne er, at beslutningskompetencen til at behandle og  
godkende projekter ligger hos den enkelte bestyrelse, og legalitetskontrollen 
påhviler FERV, der altså giver ”endelig” formel godkendelse.

 Dette betyder i praksis, at bestyrelserne i de enkelte LAG’er har godkendt 
projekter, hvor det kan risikeres, at der lige pludselig ikke er den nødvendige 
nationale medfinansiering

 Det har været et mål for alle LAG’erne – og for FERV og MBBL – at sikre, at ingen 
EU midler skal returneres til EU ved periodens afslutning (31/12 2013),  og derfor 
er der  i mange bestyrelser landet over, allerede godkendt projekter, af de midler, 
der er til rådighed for 2013.

 Dette vil betyde for LAG bestyrelsen – hvis ikke de nu indefrosne midler frigives i 
begyndelsen af 2013 – at de må tilbagekalde allerede godkendte og måske 
opstartede projekter.  Det skal præciseres, at alle bestyrelsesmedlemmer arbejder 
på helt frivilligt grundlag, og da bestyrelserne jo er de første der står for skud, kan 
det få følger for det fremtidige engagement fra bestyrelsernes side.

 De indefrosne midler bør snarest muligt –primo 2013- frigives målrettet den 
nationale medfinansiering, således, at den nødvendige sagsbehandling kan finde 
sted inden den nuværende ordning udløber. Det skal her præciseres, at LAG’ernes 
sidste mulighed for at godkende ansøgninger i nuværende periode er per den 1. 
juli 2013. 

På denne baggrund skal vi stærkt anbefale, at der dispenseres for kravet om indefrysning 
af de nationale midler
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